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1. Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen  
 
Puheenjohtaja avasi kokouksen. Hän kertoi mahdollisuudesta osallistua 15.12. kuulemistilaisuuteen koskien 
vapaaehtoisista covid-19-rokotuksista annetun asetuksen muuttamista. 
 
2. Hyväksytään edellisen kokouksen pöytäkirja 

 
Edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin. 
 
3. THL:n esitys 
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Jari Jalava THL:stä kertoi koronavirustilanteesta Suomessa. Aluksi hän kuvasi tautitapausten ja 
kuolemantapausten määriä epidemian eri vaiheissa sekä rokotuskattavuutta tällä hetkellä. Rokotuksissa on 
eniten puutteita 20-40-vuotiaiden ryhmässä. Kaikki käytössä olevat rokotteet ehkäisevät hyvin vakavaa 
tautimuotoa. Rokotettukin voi saada tartunnan ja välittää sitä eteen-päin, mutta riski tähän on rokotetulla 
pienempi kuin rokottamattomalla. Tartunnan saamisen riski rokotetulla on 60-80 prosenttia pienempi kuin 
rokottamattomalla muutaman kuukauden sisällä toisesta rokoteannoksesta. Ajan kuluessa rokotussuoja 
heikkenee, mutta vain hieman. Jos rokotettu saa tartunnan, rokotetun riski aiheuttaa jatkotartunta on 
vähäisempi kuin rokottamattoman. Kokonaistartuttavuuspotentiaali on aluksi 90 prosenttia pienempi ja 
vielä kuuden kuukauden kuluttua toisen rokoteannoksen saamisesta 60 prosenttia pienempi rokotetulla 
kuin rokottamattomalla. Omikron-muunnoksen osalta ei vielä ole riittävästi tietoa. Lopuksi Jalava kertoi 
testausmääristä ja eri testien luotettavuudesta. Testeillä havaitaan vähintään 95 prosenttia tartunnoista. 
Rokottaminen ja säännöllinen 48h tai 72h testaus tuottavat samaa suuruusluokkaa olevat tehot tartuntojen 
levittämisen estämisessä, mutta testaus ei alenna henkilön alttiutta tartunnalle. THL:llä ei ole 
ammattiryhmäkohtaisia tietoja rokotuksista. 
 
4. TTL:n esitys 

 
Tommi Alanko TTL:stä kertoi, että TTL on tehnyt yli 30 ohjetta työpaikkoja varten koronapandemian aikana. 
Riskinarviointiin kuuluu tartunnan todennäköisyyden arviointi ja tavoite minimoida tartuntojen määrä. 
Riskinarviointi tulee pitää jatkuvasti ajan tasalla. Havaitut vaarat tulisi ensisijaisesti poistaa teknisillä tai 
organisatorisilla järjestelyillä. Paras suojaus tautia vastaan on koko henkilöstön rokottautuminen. Jos 
muutoin ei saavuteta hyväksyttävää riskitasoa, voidaan ottaa käyttöön suu-nenäsuojaimet tai 
hengityksensuojaimet (FFP). Hengityksensuojaimia voidaan riskinarvioinnin perusteella käyttää, kun 
tavoitteena on suojata suojaimen käyttäjää erityisesti korkeamman riskin tilanteissa. Työnantaja määrää 
näiden käytöstä, ei suosittele. Suojaimia on käytettävä oikein, valmistajan ohjeiden mukaan. Suojaimet ovat 
kertakäyttöisiä. On tärkeää, että ne istuvat hyvin. Suositukset etätyöstä ja suu-nenäsuojainten käytöstä ovat 
väliaikaisia eivätkä ratkaise itse ongelmaa, joka voi pitkittyä uusien koronavarianttien myötä. Sen vuoksi 
TTL:ssä on nähty tarkoituksenmukaisena koronapassin laajempi ja aktiivisempi käyttöönotto. 
 
5. Riskitoiminnot työssä ja covid-19 ammattitautina 

 
Pekuri esitteli riskitoimintoja ja altistumistilanteita työssä koskevia tietoja, jotka perustuivat ECDC:n ja 
EUOSHA:n tietoihin. Korkeampi riski altistua työssä covid-19-taudille liittyy lähikontaktissa tehtävään 
työhön. Lisäksi käytiin läpi Suomesta saatavia ammattiryhmiä/toimialoja koskevia tietoja riskistä saada 
koronatartunta työssä ja vahvistetuista ammattitaudeista. Keskusteltiin eri toimialojen tilanteista. 
 
6. Testaus- ja jäljitysstrategia 

 
Puheenjohtaja kertoi 10.12.2021 julkaistun uuden testaus- ja jäljitystrategian pääkohdat. Kaikilla oireisilla tai 
tartuntaa epäilevillä tulisi olla oikeus päästä testiin, vaikka heillä olisi kaksi rokotusta. Kotitestausta pyritään 
lisäämään ja sitä voitaisiin laajentaa myös työpaikoille. PCR-testauskapasiteetti on n. 40 000 
näytettä/vuorokausi ja antigeenitestien osalta 5000-8000/vrk. Kapasiteettia ei voida merkittävästi lisätä 
muiden toimintojen kärsimättä. Yksityinen puoli voi nostaa omaa osuuttaan kapasiteetista noin 25 000 
testiin/vrk, mutta tämä edellyttäisi lisäinvestointia ja laboratorioyhteistyötä. Hengityssuojaimista 
puheenjohtaja totesi, että oikein käytettynä niillä voidaan pienentää tartuntariskiä, esimerkiksi ahtaissa 
tiloissa, joissa on huono ilmanvaihto. 
 
7. Kokouksen päättäminen 
 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.55. 
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Antti Janas puheenjohtaja 
 
 
 
Tanja Ylitöyrä sihteeri 
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